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منطقه 8 شیراز منطقه تاریخی فرهنگی شیراز نامیده 
می شود و مهم ترین و با ارزش ترین منطقه شیراز است؛ در 
واقع این منطقه شیراز قدیم است که طی فرآیندهای رشد 
و توسعه شهری و افزایش جمعیت به عنوان زیرمجموعه 
ای از کل شهرداری درآمده که دارای ویژگی های خاص 

خود است.
به گزارش ایلنا، در رشد و تکوین شیراز، بافت تاریخی 
ارزشمند آن متحمل تغییراتی شده که بر هویت بافت، اثر 
سوء نهاده است. ساکنین جدید به   واسطه کاهش جنبه 
 هویتی بافت، تنزل نرخ زمین و مهاجرت ساکنان قدیمی آن، 
خود دست به مداخلات زیانبار در بافت شهری زده اند.با 
وجود بیش از 411 اثر باارزش، 8 دروازه و 92 مرکز و 
چندین محور فرهنگی می تواند تبلوری از شیوه زندگی، 
روابط اجتماعی، آداب و رسوم، باورها، تاریخ و هنر و به 
طورکلی بیانگر هویت تاریخی و فرهنگی هر دوره باشد. 
حفظ و مرمت این آثار و مجموعه ها علاوه بر این که زندگی 
دوباره ای به این آثار می دهد، از نظر اقتصادی و اجتماعی 

نیز هویت تاریخی و فرهنگی شهر شیراز را زنده می کند.
شهردار منطقه تاریخی و فرهنگی شیراز از  شناسایی 8٠٠ 
پلاک خطرساز در محدوده بافت تاریخی فرهنگی این 
کلانشهر، خبرداد و گفت: بیش از ٣٠٠ پلاک از مجموع 
این پلاک ها میراثی است که باید با تصمیم مراجع قضایی 
و میراثی تعیین تکلیف شوند.علی مصلی نژاد با بیان اینکه 
بافت تاریخی و فرهنگی شیراز ارزشمندترین سرمایه 
معنوی و کالبدی این کلانشهر و کشور است، عنوان کرد: 
هر گردشگر، زائر و مسافری که به شیراز سفر کند، حتما 
از محدوده بافت ارزشمند تاریخی شیراز هم بازدید خواهد 
کرد.وی با بیان اینکه بافت قدیمی، سرمایه امروز شهر شیراز 
است، بیان کرد: اگر به دنبال مفاهیم ارزشمند و هویت 
شیراز هستیم، تنها راهش احیای بافت قدیم و برگشت 

ارزش ها است.
شهردار منطقه تاریخی و فرهنگی شیراز، قرارداشتن 
حرم های مطهر  به ویژه حضرت شاهچراغ)ع(، سایر 
اماکن مذهبی و بناهای تاریخی و فرهنگی و گردشگری و 

جاذبه های منحصر به فرد در این محدوده را از قابلیت های 
این منطقه دانست و اضافه کرد: به دلیل وجود این 
پتانسیل ها، اهمیت این منطقه بر کسی پوشیده نیست. 
مصلی نژاد ادامه داد: نوع نگاه به مرمت، سنگفرش و معابر 
مناطق تاریخی در دنیا نسبت به دیگر مناطق متفاوت است. 
وی با اشاره به افزایش صدور مجوزهایی که نیاز به تعیین 
تکلیف و استعلام دارند، از کاهش بازه زمانی پاسخ به این 
استعلامات به کمتر از 24 ساعت خبر داد و گفت: طی مدت 
اخیر ٣٠٠ مجوز تعمیرات جزیی کمتر از 24 ساعت تعیین 
تکلیف شده است. مصلی نژاد همچنین به رایگان بودن 
تعیین تکلیف پلاک هایی که پایان کار نگرفته اند اشاره کرد 
و گفت:  تمدید مجوزهای گردشگری تا سال 14٠2 به 
صورت رایگان خواهد بود که با هدف افزایش کیفیت زندگی 
در بافت، تمام پروانه های مسکونی نیز به صورت رایگان 

صادر می شود.
به گفته مصلی نژاد ٥٠ درصد از تعداد پروژه های افتتاح شده 

اخیر در شیراز مربوط به این منطقه بوده است.مصلی نژاد 
گفت: بافت تاریخی و فرهنگی شیراز یکباره شکل نگرفته 
که در یک بازه زمانی شش و هفت ساله بتوان هویت آن را 
برگرداند، لذا انجام تنها یکسری اقدامات در این بافت مانند 
سنگفرش مدنظر نیست و زیرساخت های مختلف باید ایجاد 
شود، طبیعتا آهنگ بازگشت به هویت، که چند سال است 
که جدی شده، اقدامی زمان بر خواهد بود.  شهردار منطقه 
تاریخی و فرهنگی شیراز همچنین اظهار کرد: نگاه حمایتی 
شورای ششم شهر شیراز به بافت تاریخی این کلانشهر 
ویژه است.مصلی نژاد در خصوص فعالیت مراکز ضایعاتی 
در این منطقه نیز گفت: در چند ماه گذشته تعداد 1٣ مرکز 
ضایعاتی در منطقه برای اولین بار پلمب شده است و مجوز 

جدیدی نیز صادر نمی شود.
به گفته وی متأسفانه برخی از مالکین این مراکز با اخذ رأی 
از دیوان و دستور موقت مجددا اقدام به فعالیت می کنند اما 
با اعلام دستگاه قضایی دیگر هیچ گونه مراکز ضایعاتی در 

این منطقه فعالیت ندارند و براساس دستور استاندار فارس 
دیگر هیچ گونه مجوزی مبنی بر فعالیت مراکز ضایعاتی در 

بافت صادر نمی شود. 
همچنین ناظر شورا در منطقه هشت همچنین با اشاره 
با وظایف اداره کل میراث فرهنگی و چالش های موجود 
در این حوزه اشاره کرد و افزود: در این چالش بخشی از 
دستگاه های نظارتی وظایف خود را به خوبی انجام می دهند، 
اما بخش حمایتی که باید صورت بگیرد که بخشی از آن 
مربوط به نبود منابع بودجه ای است، به درستی محقق 
نمی شود که این اقدام موجب قفل شدن برخی اقدامات 
در این منطقه شده است. مهدی نصیری ادامه داد: به دنبال 
این هستیم تا با یک مدیریت یکپارچه شهری که قانون 
آن را هنوز نداریم بتوانیم با کمک نمایندگان مجلس و 
فرمانداری و قوانین مورد اجازه شورا در خصوص نظارت 
بر دستگاه های خدمات رسان، این اقدام را احیا کنیم تا 
تزریق بودجه در این بخش صورت گیرد و مشکلات مالی 
دستگاه های خدمات رسان در این حوزه رفع شود.  وی 
اضافه کرد: یکی از چالش های موجود در منطقه هشت در 
حوزه برق است و در حال پیگیری هستیم تا شرکت توزیع 
برق فارس و شیراز بودجه ای را برای احداث زیرساخت 
خدمات رسانی برق انجام دهد. چراکه علت توقف برخی 
پروژه های عمرانی به دلیل عدم اجرای زیر ساخت هایی 

همچون شبکه فاضلاب، برق و احداث سنگفرش است.  
به گفته نصیری اهمیت این بافت بدین دلیل است که 
ارزش بیشتری نسبت به سایر مناطق دارد، اما با چالش های 
بیشتری مواجه است.وی با اشاره به اینکه بافت تاریخی به 
دلیل قدیمی بودن و وضعیت باریک بودن کوچه ها اقدامات 
عمرانی و بازسازی نسبت به مناطق دیگر سخت تر اجرا 
می شود؛ تصریح کرد: لذا برای ایجاد رونق گردشگری در 
منطقه خانه های قدیمی که در منطقه وجود دارد با حمایت 
شهرداری عوارضی به آن ها تعلق نمی گیرد و تبدیل به 
اقامتگاه می شود.نصیری افزود: با این اتفاق میزان مصرف 
آب، برق و گاز بیشتر می شود و زیرساخت های دستگاه های 

خدمات رسان جوابگوی ظرفیت موجود نیست.

بازگشت هویت شیراز با احیای بافت قدیم 
شناسایی ٨٠٠ پلاک خطرساز در محدوده بافت تاریخی

متهمان اشنویه ای به تهیه غذا برای »پیروز« 
محکوم شدند

مدیر روابط عمومی  دادگستری آذربایجان غربی گفت: دادگاهی در اشنویه 
متهمان یک پرونده را به تهیه سه ماه غذا برای »پیروز« توله یوزپلنگ ایرانی 
محکوم کرد.به گزارش خبرگزاری مهر، اکبر تایوخ در این زمینه اظهار کرد: 
در پی شکایت اداره منایع طبیعی اشنویه علیه سه نفر از دامداران منطقه در 
خصوص چرای غیرمجاز و با اثبات اتهام انتسابی به آنان، رسیدگی به این پرونده 
در دستور کار دستگاه قضائی شهرستان قرار گرفت.وی ادامه داد: رئیس شعبه 
1٠1 کیفری 2 اشنویه در راستای حمایت از حیات وحش و محیط زیست طی 
حکمی، متهمان را محکوم به تهیه غذای سه ماه پیروز، توله یوزپلنگ ایرانی 
به ارزش 22٠ میلیون ریال محکوم کرد.صدور حکم های جایگزین حبس در 
دادگستری آذربایجان غربی همواره واکنش مثبت افکار عمومی را در پی داشته 

است.

کشف تخلف لاستیک سوزی در شهرستان بجنورد
رئیس اداره حفاظت محیط زیست بجنورد از کشف تخلف لاستیک سوزی در 
این شهرستان خبر داد.محمد خالقی در گفت و گو با ایسنا اظهار کرد: پیرو گشت 
و کنترل صورت گرفته در زیستگاه های سطح شهرستان، کارکنان اداره حفاظت 
محیط زیست بجنورد به یک فقره تخلف آلودگی زیست محیطی برخورد کرده 
که یک نفر متخلف مبادرت به انتقال و سوزاندن حداقل ٣٠٠ حلقه طوقه دور 
لاستیک کامیونی در محدوده روستای خطاب کرده بود.وی افزود: بعد از حدود 
٥ ساعت انتظار، فرد متخلف مشاهده و ضمن تنظیم صورتجلسه تخلف در 
محل، فرد متخلف به همراه پرونده متشکله جهت سیر مراحل قانونی به مراجع 
قضایی معرفی شد.خالقی ادامه داد: لاستیک سوزی یکی از منابع خطرناک 
آلاینده هوا محسوب شده و با توجه به شرایط خاص توپوگرافی شهر بجنورد، 
برودت هوا، بروز پدیده وارونگی هوا و از همه مهمتر تولید گازهای سمی ناشی 
از آن، می تواند باعث به مخاطره افتادن سلامت شهروندان شود.وی تصریح کرد: 
تعدادی از افراد برای اینکه سیم های موجود استفاده شده در این لاستیک ها را 
استخراج کنند، اقدام به سوزاندن لاستیک ها می کنند که این امر موجب آلودگی 
هوا، خاک و آب می شود.این مقام مسئول ادامه داد: در واقع در این شهر هیچ 
مرکزی نیز وجود ندارد که به ازای تحویل گرفتن لاستیک های کهنه، سیم در 
اختیار این افراد قرار دهد و آن ها نیز راحت ترین راه که سوزاندن است را برای 

به دست آوردن سیم ها انتخاب می کنند.

گلستان جزو ۶ استان آخر کشور 
در شاخص های بهداشت و درمان

عضو کمیسیون بهداشت، درمان و آموزش پزشکی مجلس شورای اسلامی با 
اشاره به اینکه شاخص های بهداشت و درمان در استان گلستان پایین تر از 
میانگین کشوری است، گفت: گلستان در شاخص های بهداشت و درمان جزو ۶ 
استان آخر کشور محسوب می شود.دکتر رضا آریان پور امروز شنبه ٣ دی در 
گفتگو با خبرنگاران اظهار کرد: بر اساس آمار وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی، استان گلستان از لحاظ شاخص های بهداشت و درمان از جمله شاخص 
تخت های بیمارستانی، تعداد پزشک عمومی و متخصص و غیره جزو ۶ استان 
آخر کشور محسوب می شود و در این شاخص از میانگین کشور هم پایین تر 
است.وی با بیان اینکه علی رغم همه تلاش هایی که طی سال های اخیر صورت 
گرفته و تخت های بیمارستانی اضافه شده اما هنوز به حد مطلوب نرسیده ایم، 
افزود: به همت بنیاد مستضعفان بیمارستان ۶4 تختخوابی در مراوه تپه به 
بهره برداری رسید و بیمارستان گالیکش و گمیشان نیز در حال ساخت است.

عضو کمیسیون بهداشت، درمان و آموزش پزشکی مجلس شورای اسلامی با بیان 
اینکه مشکل استان گلستان در ارتقای شاخص های بهداشت و درمان کمبود 
منابع اعتباری بوده است، تأکید کرد: خوشبختانه در سفر پر خیر و برکت 
رئیس جمهور به گلستان، تاکنون منابع خوبی برای استان مصوب شده اما 
نیاز به پیگیری مجمع نمایندگان، استاندار و مسئولان مرتبط دارد تا اعتبارات 
مصوب، تخصیص یابد.آریان پور به واریز اعتبار 18 هزار میلیارد تومانی از محل 
یک درصد ارزش افزوده به حساب وزارت بهداشت اشاره کرد و یادآور شد: از 
محل این اعتبار هشت میلیارد تومان به بیمارستان گالیکش، ۶ میلیارد تومان 
به بیمارستان پنج آذر و مقداری از این اعتبار به حساب سازمان بیمه سلامت 
گلستان و دانشگاه علوم پزشکی استان واریز شده تا بتوانند بخشی از مشکلات 
خود را پوشش دهند.وی متذکر شد: در حال حاضر شاخص تخت بیمارستانی 
در استان گلستان به ازای یک هزار نفر جمعیت، 1.۷ است حال آنکه این 
شاخص در برخی از استان های کشور به سه الی چهار هم رسیده است، اگر 
روند ساخت بیمارستان های در دست ساخت سرعت بگیرد بخشی از مشکل ما 
در موضوع تخت های بیمارستانی حل می شود.نماینده مردم مینودشت، کلاله، 
مراوه تپه و گالیکش با بیان اینکه کمبود نیرو در حوزه بهداشت و درمان صرفاً 
مربوط به گلستان نیست و یک مشکل کشوری محسوب می شود، بیان کرد: 
توزیع نیرو انجام می شود اما برخی از نیروها شروع به کار نمی کنند و یا برخی 
دیگر به دلیل بی انگیزگی آن را رها می کنند که در همین راستا مجلس شورای 
اسلامی افزایش ظرفیت نیرو در رشته های پزشکی عمومی و تخصصی را پیگیری 
کرده است.آریان پور اضافه کرد: در حال حاضر جذب نیروهای متخصص در 
دفترچه آزمون افزایش پیدا کرده و علاوه بر آن ٥٠٠ نفر ظرفیت نیز به این آمار 
اضافه شده و دانشگاه ها موظف شدند با به کارگیری رزیدنت های بومی هر استان 

تا حدودی مشکل کمبود نیرو را برطرف کنند.

افزایش ۱۵ درصدی مصرف گاز در خراسان شمالی
مدیر عامل شرکت گاز خراسان شمالی از افزایش 1٥ درصدی مصرف گاز در 
این استان نسبت به مدت مشابه سال گذشته خبر داد.هاشمی در گفت و گو با 
ایسنا، اظهار کرد: در حال حاضر میزان مصرف گاز در بخش خانگی به بیش 
از ۶ میلیون متر مکعب در روز رسیده است.وی با اشاره به نفوذ هوای سرد به 
خراسان شمالی و تداوم آن طی روزهای آتی از مشترکان خانگی درخواست 
کرد تا صرفه جویی های لازم را در مصرف گاز داشته باشند تا با بحران مواجه 
نشویم.هاشمی از مردم درخواست کرد تا در مصرف روزانه خود تا 1٠ درصد 
صرفه جویی گاز داشته باشند.به گفته وی اگر صرفه جویی 1٠ درصدی طی 
روز در دستور کار مشترکان خانگی قرار گیرد، بالغ بر ۶٠٠ هزار متر مکعب گاز 
در روز صرفه جویی خواهد شد و این امر سبب می شود تا بحران مواجه نشویم.

اخبار کوتاه

استان همدان بخش بزرگی از سهم تولید سیر کشور 
را دارد و روستای سولان در شهرستان همدان بیش از 
۶٠ درصد از تولید سیر استان را از آن خود کرده است.

به گزارش مهر، طلای سفید همدان به لحاظ طعم و 
مزه، برتری خاصی نسبت به سایر نقاط کشور دارد.سیر 
همدان افزایش تولید را در پیش گرفته و در این زمینه، 
شاهد صادرات سیر به کشورهایی چون عراق، گرجستان، 
ترکمنستان و سایر کشورهای همجوار نیز بوده ایم اما گویی 
امسال این چراغ خاموش مانده و این در حالی است که 
باید پذیرفت با معرفی سیر همدان زمینه های اشتغال و 
رشد اقتصادی در همدان فراهم می شود.در حالی همدان 
به لحاظ تولید سیر در کشور رتبه دار است که این روزها 
همچنان شاهد دستان خالی سیرکاران همدانی از فروش 

به ویژه در صادرات هستیم.
یک صادر کننده سیر در همدان در گفتگو با خبرنگار مهر، 
بیان کرد: مشکلات عدیده سیر کاران در سال جاری عدم 
صادرات بوده است که متأسفانه کشورهای هدف مانند 
افغانستان، پاکستان، عراق و ترکمنستان امسال به خاطر 
اینکه سیرهای پارس آباد مغان روی دست آنها مانده بود 
علاقه ای نداشتند که از همدان خرید کنند به همین دلیل 
سیر همدان روی دست کشاورزان مانده بود.مظاهری با 
اشاره به اینکه متأسفانه امسال کشاورزان همدانی ضرر و 
زیان زیادی را متحمل شدند، افزود: پیش روی به این سمت 
بسیار خوب است اما نیاز به مدیریت دارد، صنایع تبدیلی 
هم که قرار بود در شهرک سیر احداث شود متأسفانه هنوز 
خبری نیست چون هزینه زیادی برای رفع بهداشت منطقه 
نیاز است، متأسفانه محیط زیست هم قبول نمی کند و 
این در حالی است که صنایع فرآوری و صنایع تبدیلی 
به صورت سنتی انجام می شود و تا زمانی که به صورت 
سنتی باشد هزینه بالایی دارد و تا وقتی که هزینه بالا 

باشد ما هم نمی توانیم فناوری، مانند کشورهایی همچون 
پاکستان و هند که بیشتر در بحث فرآوری و دارویی است 
داشته باشیم و این هم باعث شده که هنوز سیر روی دست 
کشاورزان ما بماند.مظاهری اظهار کرد: با توجه به اینکه 
استان همدان در زمینهٔ تولید سیر در کشور قطب تولید 
محسوب می شود، نیازمند راه اندازی و بهره برداری صنایع 

تبدیلی و فرآوری است.
وی در ادامه یکی از مشکلات برای فروش و صادرات سیر 
همدان را مناسب نبودن بسته بندی، نداشتن فرآوری و یا 
وجود فرآوری های سنتی این محصول دانست و بیان کرد: 
بنده بیشتر از 1٠٠ تن نتوانستم به کشور عراق بفرستم چرا 
که متأسفانه بازار آن چنانی ندارد چون بسته بندی به روز 
نیست و تا زمانی که شهرک احداث شود و بسته بندی و 
صنایع تبدیلی و فرآوری سیر به صورت مکانیزه انجام شود 

ما هرساله این مشکل را خواهیم داشت.
مظاهری با اشاره به اینکه سیر یک محصول پایدار در 
استان همدان است و به لحاظ طعم و مزه، برتری خاصی 
نسبت به سایر مناطق کشور دارد افزود: تا آنجا که حتی 
به عنوان محصولی راهبردی در کشور مورد توجه است 
بنابراین نباید بازارهای جهانی را به راحتی از دست بدهیم 
بلکه باید با فراهم کردن شرایطی مناسب تر زمینه توسعه 
صادرات محصول را فراهم کنیم و در این مسیر از ایجاد 
صنایع تبدیلی و کارخانه های مرتبط با آن غافل نشویم.وی 
با بیان اینکه باید به صورت فنی تقسیم بندی کنیم که 
چند درصد سیر تولیدی که خواسته ما برای صادرات است 
بیان کرد: تولید ما در سال جاری 4٠ هزار تن است که به 
کدام کشور صادر می شود، باید برآورد کنیم که 2٠ درصد 
برای خام خوری، 2٠ درصد برای کشت آینده و 4٠ درصد 
برای فرآوری و 2٠ درصد که معادل 8 هزار تن است برای 
صادرات که ما باید این 8 هزار تن را با یک مدیریت خاص 

در استان را داشته باشیم، بتوانیم بسته بندی را به روز 
کنیم، هدف بازاریابی را داشته باشیم به کشورهای هدف 
برای کار و اشتغال زایی و جذب مشتری و آنها را متقاعد 
کنیم که کیفیت اسیدی سیر همدان نسبت به کشورهای 
دیگر بالاتر است.مظاهری با اشاره به اینکه باید آینده نگر 
باشیم و چشم انداز داشته باشیم، افزود: نبود کارخانه 
فرآوری سیر در استان به منظور صادرات و محصولات، نبود 
وجود سردخانه مناسب برای نگهداری سید، عدم وجود 
شرکت های صادراتی در استان برای بازاریابی در کشورهای 
هدف برای کل محصولات کشاورزی استان همدان از جمله 

مشکلات در رابطه با سیر تولید شده به شمار می رود.
وی با اشاره به اینکه سیر همدان از نظر استراتژیک، ارز 
آوری، کم آب بری و اشتغالزایی حائز اهمیت است و 
مسئولین باید راه و چاره ای برای این مشکل پیدا کنند، 
تصریح کرد: پتانسیل کشت سیر در استان همدان مخصوصاً 
مریانج و چهار روستای مسیر امام زاده کوه یعنی روستای 
انصارالامام، سولان، یکن آباد و تویسرکان زیاد است و این 
محصول از پتانسیل بالایی برای کشت برخوردار است که 
باید برای فرآوری و صادرات آن چاره اندیشی شود تا در 
گمرک کشور حرف اول را بزنیم.وی با اشاره به اینکه در 
حال حاضر هزار و 8٠٠ نفر عضو در اتحادیه سیر و صیفی 
مریانج که شامل روستاهای یکن آباد، سولان، بهار و… 
است عضوند و اکثراً جزو اتحادیه هستند افزود: در اسدآباد 
و تویسرکان هم بیشترین کشت را داریم که از نظر کشت، 

سیر کم آب بر است.
در ادامه حسینی دیگر سیرکار همدانی به خبرنگار مهر 
گفت: در حال حاضر بسته بندی سیر در استان همدان 
به صورت دستی و سنتی در واحدهای کوچک خانگی 
روستایی در سولان، مریانج و همدان انجام می شود و این 
امر اشتغال خانگی مناسبی را برای زنان سولان و مریانج 

ایجاد کرده است.وی گفت: این روزها حال و روز سیر 
استان همدان به دلیل بازار خیلی خوب نیست و کشاورزان 
با مشکلات زیادی دست و پنجه نرم می کنند.حسینی با 
اشاره به اینکه اجاره زمین های کشاورزی خیلی بالا است 
اظهار کرد: بعضی از کشاورزان زمین اجاره و سیر کشت 
می کنند در حالی که در سال جاری با هزینه های بالا زیاد 
ضرر کردند چون زمینه صادرات امسال نیز خیلی کم بوده 

است.
وی افزود: از آب های سطحی برای کشت سیر استفاده 
می شود و در ماه آخر بهار که همان اوایل تابستان است 
این آب ریز قطع می شود یعنی زمانی است که ما با کم آبی 
برخورد می کنیم و آب بهاره آن را تکمیل می کند، بنابراین 
مشکل کم آبی نداریم چراکه سیر یک محصول کم آب بر 
و استراتژیک است، از طرفی از نظر بازار و صادرات مشکل 
پیدا کردیم در صورتی که این محصول، کم آب بر، ارزآور 
و اشتغال زا است.گفتنی است؛ سیر همدان به علت طعم 
خوب، عطر تند و مرغوبیتش معروف است، این محصول 
یکی از مهمترین و پر بازارترین محصولات کشاورزی در 
استان همدان محسوب می شود به طوری که آوازه سیر 
همدان در همه جای کشور وجود دارد. علاوه بر مصارف 
غذایی فراوان سیر، مصارف دارویی زیادی نیز برای این 
محصول ذکر شده است.با این وجود، کشاورزان استان 
سال هاست با مشکلات ریز و درشتی دست به گریبان 
هستند که وعده حل آنها بارها از سوی مسئولین داده 

شده است. 
صادرات، برند سازی، بسته بندی و ساخت شهرک سیر 
مهمترین مشکلات سیرکاران همدانی است. کشاورزانی که 
بوی محصولشان تا فرسنگ ها آن طرف از همدان استشمام 
می شود سال هاست با این مشکلات لاینحل روزگار 

می گذرانند و هر روزشان سخت تر از دیروز است.

معاون فنی معاونت بهداشتی دانشگاه علوم 
پزشکی اصفهان گفت: اصفهان جز چند استان 
اول با بدترین وضعیت جمعیتی در کشور 
است و گیلان در رتبه آخر نرخ باروری کلی و 
اصفهان رتبه هفتم از آخر است.مهرداد زینلیان 
در گفت وگو با خبرنگار مهر اظهار داشت: نرخ 
باروری کلی جمعیت از ۷ درصد در سال 
1٣4٥ به ۷.1 درصد در سال 1٣99 رسیده 
که این عدد در اصفهان پایین تر از میانگین 

کشور و معادل 14.1 درصد است.
وی با اشاره به اینکه متوسط رشد سالانه 
جمعیت کشور طی سال های گذشته به 
سرعت کاهش پیدا کرده، اظهار کرد: هیچیک 
از کشورهای پیشرفته افت جمعیتی فعلی 
ایران را تجربه نکرده اند که برای خارج شدن از 
این شرایط و اصلاح چاله جمعیتی ایجاد شده، 
نیاز به اصلاح سیاست های جمعیتی داریم.
معاون فنی معاونت بهداشتی دانشگاه علوم 
پزشکی اصفهان ادامه داد: چاله های جمعیتی 
شامل بحران میزان باروری و تجدید نسل، 
بحران سالمندی، کاهش نیروی کار و افزایش 
مهاجرت است و کشورهایی که با بحران 
جمعیت مواجه می شوند، برای تأمین نیروی 
کار سیاست های مهاجرپذیری را در پیش 
می گیرند که پیامد آن تغییر ساختار فرهنگی 
و اجتماعی کشور توسط مهاجران است.وی 
گفت: در حال حاضر حدود 2٥ درصد از 
جمعیت کشور را جوانان تشکیل می دهند و 
هنوز شرایط ما بهتر از برخی کشورها است، اما 
اگر با این روند کند رشد جمعیتی ادامه یابد 
به زودی درصد عمده ای از جمعیت کشور را 

سالمندان تشکیل خواهند داد.
وی به سه سناریوی جمعیتی تعریف شده 
برای ایران اشاره و تصریح کرد: سناریوی 
اول رشد پایین جمعیت است، براساس این 
سناریو جمعیت در سال 142٠ حدود ۶ 
میلیون اضافه می شود و حدود ٥٠ درصد از 
جمعیت کشور سالمند خواهند بود. سناریوی 
دوم رشد ٥/1 درصد جمعیت است که باعث 
می شود با صد میلیون جمعیت، 2٠ درصد 
جمعیت سالمند باشند و با سناریوی سوم 
نیز جمعیت به 11۶ میلیون می رسد و تنها 
1٠ درصد سالمند خواهند بود.زینلیان ادامه 
داد: اگر دهه شصتی ها از سنین باروری خارج 
شوند، امید برای جمعیت به صفر می رسد و 
در سال 142٥ پنجره جمعیتی بسته می شود، 
پس باید مداخلات را به خوبی انجام دهیم. 
در حال حاضر برخی از دهه شصتی ها هنوز 
ازدواج نکرده و درحال نزدیک شدن به سن 
تجرد قطعی هستند، همچنین برخی از آنها 
بچه دار نشده یا دارای یک فرزند هستند.
معاون فنی معاونت بهداشتی دانشگاه علوم 
پزشکی اصفهان افزود: در حال حاضر، دهه 
شصتی ها گروه جمعیتی ٣٠ تا 4٠ سال 
کشور را تشکیل می دهند و هنوز در سن 
باروری هستند، اگر مداخلات جمعیتی صورت 
نگیرد، در عرض چند سال این گروه جمعیتی 
از سنین باروری خارج شده و فرصت طلایی 
برای افزایش جمعیت را از دست می دهیم.وی 
با بیان اینکه ما ٥ تا ۷ سال طلایی پیش رو 
داریم، تاکید کرد: با از دست دادن این فرصت، 
امید به افزایش جمعیت تقریباً از دست می رود.

زینلیان با اشاره به اینکه از سال ٥٥ تا 99، 
میانگین سنی جمعیت ایران 1٠ سال بیشتر 
شده، گفت: در واقع 1٠ سال جمعیت کشور 
پیرتر شده، پیرتر شدن جمعیت هم برابر با 
بالا رفتن نرخ بیماری های واگیر و سرطان 
است. به عبارت دیگر از یک طرف جمعیتی 
که در سن باروری هستند را از دست می دهیم 
و از طرف دیگر بار سنگینی به نظام سلامت 
و اقتصاد کشور تحمیل می شود.معاون فنی 
معاونت بهداشتی دانشگاه با اعلام اینکه نرخ 
سالمندی استان 12 درصد و رشد کشور ۷.1٠ 
درصد است، گفت: تعداد جوانان و نوجوانان 
در اصفهان از میانگین کشور پایین تر است که 
نشان می دهد جمعیت اصفهان در مقایسه با 
کل کشور سالمندتر است و این موضوع اهمیت 
مداخله را بیشتر می کند.وی در مورد عوامل 
کاهش سریع میزان نرخ باروری در کشور، 
گفت: دخالت دولت و تصویب قوانین مشوق 
کاهش جمعیت، اجرای سیاست های تجدید 
نسل و کنترل جمعیت، توسعه شهرنشینی، 
افزایش سن ازدواج، توسعه اشتغال زنان، 
افزایش تحصیلات عالی و تغییر در کارکرد 
خانواده از جمله عوامل مؤثر در این زمینه 
است.به تصویب قانون حمایت از خانواده و 
جوانی جمعیت در سال گذشته اشاره و تصریح 
کرد: این قانون در ۷٣ ماده و 81 تبصره مصوب 
شده و 2٣۶ تکلیف قانونی دارد که ٥9 درصد 
آن تکلیف قانونی وزارت بهداشت است. هنوز 
آئین نامه های اجرایی قانون نیامده و انتظار 
داریم دستگاه های اجرایی هرچه زودتر آئین 

نامه ها را ابلاغ کنند.

معاون فنی معاونت بهداشتی دانشگاه علوم 
پزشکی اصفهان در ارتباط با سقط جنین گفت: 
سقط های تعمدی دو دسته هستند؛ گروه اول 
برای نجات جان مادر یا بدلیل یکسری نواقص 
جدی در جنین است که باعث عسر و حرج 
خانواده می شود و به آنها سقط درمانی گفته 
می شود و تا قبل از 4 ماهگی امکان پذیر است 
که در قانون جدید این سقط های سختگیرانه تر 
شده است.پیش از این برای سقط درمانی نیاز 
به تأیید سه پزشک متخصص بود، اما اکنون 
پس از درخواست مادر و در صورت تأیید 
پزشک متخصص و قاضی پیش از 4 ماهگی، 
حکم سقط جنین صادر می شود.زینلیان 
با اعلام اینکه آمارهای غیر رسمی حاکی از 
افزایش سقط جنین عمدی در کشور می دهد 
که نیاز به فرهنگسازی لازم برای مقابله با آن 

است، اظهار کرد: از نظر پزشکی معیاری برای 
سقط داوطلبانه جنین وجود ندارد اما ممکن 
است برخی افراد به خاطر مشکلاتی مثل فقر 
اقدام به سقط های داوطلبانه جنین کنند که 
هیچ مجوز شرعی و قانونی ندارد.وی با اشاره به 
اینکه قبلًا بارداری بالای ٣٥ سال پرخطر ذکر 
می شد، گفت: این درحالی است که در بسیاری 
از کشورهای پیشرفته و متون علمی، باروری 
بالای ٣٥ سال پر خطر نیست بلکه نیازمند 
مراقبت ویژه است و این یک باور اشتباه است. 
یک باور اشتباه دیگر این است که بین دو بچه 
باید ٣ تا ٥ سال فاصله باشد، درحالی که این 
فاصله در زایمان طبیعی شش ماه و در سزارین 
18 ماه است، همانطور که در منابع تربیتی هم 
ذکر شده فاصله بیش از ٣ سال آسیب روحی و 

روانی برای فرزندان به همراه دارد.

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی استان مرکزی گفت: 
با سرد شدن هوا و کمرنگ شدن رعایت پروتکل های 
بهداشتی در این استان، شیوع آنفلوآنزا نیز 1٠ تا 2٠ درصد 

نسبت به ماه گذشته افزایش یافته است.
به گزارش ایلنا، رضا شجاعی افزود: افزایش ابتلا به بیماری 
فصلی آنفلوآنزا موجب شد تا بخش های تخصصی شامل 
قلب، چشم و گوش و حلق و بینی بیمارستان امیرکبیر 
اراک برای درمان بیماران آنفلوآنزا کودکان در نظر گرفته 

شود.وی ادامه داد: اکنون بیمارستان امیرکبیر اراک به 
کودکان مبتلا به آنفلوآنزا خدمات درمانی ارائه می کند و 
برخی از کودکان پس از ترخیص، ادامه درمان را با مشورت 

پزشک متخصص و تحت نظر والدین دنبال می کنند.
معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی استان مرکزی اظهار 
داشت: سویه جدید آنفلوآنزا )H1N2( در این استان 

موجب شده تا شمار بیماران به ویژه کودکان افزایش پیدا 
کند و مانند هر سال این بیماری فصلی شیوع یابد.

شجاعی تصریح کرد: تنها راه درمان بیماری فصلی 
پیشگیری است و خانواده هایی که افراد مبتلا دارند، باید 
تلاش کنند تا با دوری از تجمعات و حضور پیدا نکردن 
دانش آموز در کلاس درس، زنجیره انتقال را قطع کنند.

وی بیان داشت: تاکنون هیچگونه مورد فوت در خصوص 
ابتلا به آنفلوآنزا در استان مرکزی گزارش نشده و مردم 
می توانند با رعایت بهداشت، خود را از ابتلا به این بیماری 

مصون نگه دارند.
معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی استان مرکزی اضافه 
کرد: مهم ترین علایم آنفلوآنزا، تب و لرز، سرفه، تنگی 
نفس، بی حالی شدید، بدن  درد و در برخی افراد علایم 

گوارشی مانند تهوع و استفراغ است.

طلای سفید همدان چشم انتظار صادرات

اصفهان جزء استان های با بدترین وضعیت جمعیتی در کشور است

افزایش 20 درصدی شیوع آنفلوآنزا در استان مرکزی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 
برابر رای شماره 14٠1۶٠٣18٠٠٣٠٠4٥٣٥ -14٠1/٠8/28 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض عباس محمدی نوگورابی فرزند 
احمد به شماره ملی ٠٠٥٥٥48٣18 نسبت به ششدانگ یک باب خانه و محوطه به مساحت 2٠٠ متر مربع به شماره 
پلاک ٥۷8 فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره 1٣ فرعی از ۷٠ اصلی واقع در گران بخش 24 گیلان از مالکیت 
رسمی ابراهیم قلی زاده محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 1٥ روز آگهی می شود و در 
صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 743
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آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره 14٠1۶٠٣18٠٠٣٠٠4۶٥2 -14٠1/٠9/٠2 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض رضا صادقی گشتی فرزند نصرت به شماره ملی 2۶۶9۶2٣1۷4 
نسبت به ششدانگ یک باب خانه و محوطه به مساحت ۶9۶/1٠  متر مربع به شماره پلاک 24٥4 فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک 
شماره 1۶8 فرعی از ۶ اصلی واقع در گشت بخش 24 گیلان از مالکیت رسمی نصرت صادقی محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع 
عموم در دو نوبت به فاصله 1٥ روز آگهی می شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی 

اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 795
تاریخ انتشار نوبت اول: 14٠1/1٠/٠4
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1٨/14٠1/1٠

هیات موضوع قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی

 و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 14٠1۶٠٣18٠12٠٠2۶44 مورخ 14٠1/٠9/1۶ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شفت تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی محمد محمدزاده 
شاهخانی فرزند حسین به شماره شناسنامه 1٥21 صادره از فومن نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر خانه و محوطه 
به مساحت 1۶٠ متر مربع به شماره پلاک 2۷41 فرعی مجزی شده از پلاک 1٠۷ واقع در قریه قصبه شفت سنگ اصلی 21 بخش 
21 گیلان از مالکیت رسمی زهرا بیابانی محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 1٥ روز آگهی می شود و 
در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم 
نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض و یا عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست طبق مقررات نسبت 

به ادامه عملیات ثبتی و صدور سند مالکیت اقدام خواهد شد. م الف 792

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان شفت- نعمت ذوقی

تاریخ انتشار نوبت اول: ٠9/2٠/14٠1
تاریخ انتشار نوبت دوم: 14٠1/1٠/٠4

تاریخ انتشار نوبت اول:  14٠1/1٠/٠4
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1٨/14٠1/1٠
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